2
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in Italia renata et tain Polonis quam Germanis avide excepta, in Prussiam propagarme, 
tarnen turbis in ecclesia ortis prohibiți sunt episcopi, quominus Nicolai de Tungen et Lucae 
Watzelrode consilia prosequerentur, donee Hosius Cardinalis ingés ас perennes Warmiae 
reclusit disciplinaram fontes et omni generi literarum fixam mansuramque hic paravit sedem.

Beckmann.

Document a.

s.

Hermannus de Mundo Canónicos Warmiensis anno 1422. die 18 mensis Decembris pistrinae constituendae ducentos et 
triginta florenos Ungaricales legat, ut scholaribus ecclesiae cathedralis panes et cerevesiam praebeat magistri scholaruni 
cura disti ibuendam. Archiv. Cap it. Wann. J. որ. 16 (Cf. Statuta nonnulla antiqua S. որ. 1).

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo Quadringentesimo vicésimo 
secundo Indiccione XV die vero decima octava menais Decembris Hora vesperorum vel quasi Ponti- 
ficatus sanctissimi in christo patris et domini noștri domini Martini divina prouidencia pape quinti Anno 
Sexto In loco Capitulad Ecclesie Warmiensis et In mei Notarij publici et testium infrascriptorum ad hoc 
vocatorum et rogatorum presencia personaliter constituti veneradles et Circumspecti viri 
videlicet domini Franciscas Prepósitos Bartholomeus Decanus Fredericas Cantor Johannes 
Rogetteln Johannes Namslaw Arnoldas Hüxer Johannes Rex Hermannus de Mundo Johannes 
Hermannsdorff Johannes Calle Nicolaus Grenewitz et Peregrinus de Czegenberg Canonici 
totumque Capitulum Ecclesie Warmiensis In loco Capitulad ad sonum Campane Capituladter 
congregati Specialiter et expresse ad tractandum et disponendum de et super nonnullis incomodis et 
dampnis ac hostium deuastacionibus immaniter ac miserabiliter proxime perpessis et 
presertim in bonis et villis pro sustentacione Pistorie nostre specialiter deputatis ende nedűm nobis et 
Capitulo nostro verum eciam pauperibus alienigenis et egentibus et ex hoc ad Ecclesiam 
nostram plerumque confluentibus elemosine et pietatis opera ministrad consueuere nostro pro posse 
sathagentes dampna et incomoda adeo grandia et nociua euenerint, quod eciam de eorum pristina refor- 
macione uerisimiliter hesitatur Que omnia et singula prout notoria sunt venerabilis vir dominus 
Hermannus de Mundo dilectas nosier Confrater sincera mentis a/feccione cordeque compaciendi ad 
animum reuocans et tociens quociens eisdem tractatibus nobiscum presencial.iter affuisset Tandem diuini 
amoris zelo accensus pro restauracione et reformacione omnium premissorum quantum in 
eo foret conßsus in domino de bonis sibi adeo collatis Ducentos et Triginta florenos vngaricales boni 
auri et iusti ponderis valoris communi estimacione patrie prussie Centum et Septuaginta quinque 
marcharum melioris monete Prussie nunc currentis in parata et numerata pecunia legali donacione inter 
viuos nobis et Capitulo nostro realiter et de facto tradidit et per nos solempni stipulacione interueniente 
receptis assignauit Infrascriptis tarnen condicionibus et pactis adiectis Inprimis videlicet quod ex nunc 
et deinceps perpetuis futuris temporibus singulis annis omnique mense Sexaginta panes de Siligine 
communi Capituli noștri pistos et coctos ad modum et formam nobis et cuilibet nostrum pro tempore 
ministran consuetum duobus pauperibus uel pluribus per ipsum dominum Hermannum quod vixerit ad 
hoc eligendos (sic) de Pistoria nostra septimanis singulis et diebus quibus distribuciones panum huius- 
modi fieri contingat dentur et assignentur Sic lamen quod recipienti vna ebdomada octo panes, sequenti 
septem tantum recipiet et ita demum alternative continuetur cum eisdem Post obitum vero ipsius domini 
Hermanni eleccio et deputado pauperum huiusmodi ad nos et Capitulum nostrum perpetuo pertinebit 
Qui quidem eciam pauperes sine aliqua personarum accepcione pure propter deum recipi et recepti per 
vnum annum tantum continuări debeant et demum sequenti anno alij duo ad huiusmodi elemosinas simili 
modo assumantur et eligantur ut prius Quodque ijdem pauperes de condicionibus et statu sint illorum 
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pauperum que wlgariter husarmen nunccupantur recipi debeant et assumi Insuper ut pauperibus Sc olar ib u s 
pro eorum conuictu scholastico vberius supportando et Campanatoribus Ecclesie nostre pro 
tempore existenlibus simili modo futuris perpetuis temporibus Magister pistorie nostre singulis ebdomadis 
per Aduentum domini usque ad Octauas Nativitatis christi et consequenter ad octauas Epiphanie domini 
inclusiue et demum per totam xl«»՝ usque ad octauas pasche et in festiuitatibus Penlhecostes ac deinceps 
in omnibus festiuitatibus totis duplicibus et octavas habentibus mam Tonnám communis mensualis pólus 
qui est secunda cerevisia prout nobis et cuilibet nostrum ministrari consueuit dare et assignare teneatur 
et sit asstrictus et suis proprijs famulis equis curru et tonnis ad scolas communes vel alium locum 
eis conuenientem ducere teneatur quodque si per euentum aliquem huiusmodi distribucio siue panum siue 
cerevisie impedita fuerit vel neglecta quouismodo quod ex tunc in proxima distribucione eorundem neglecta 
huiusmodi integraliter et plene persoluantur omni fraude et dolo cessante Quodque Magister școlar um 
siue Succentor vel vterque ipsorum habeant curam inficiendo debite distribui ipsum potum prefatis ac 
faciendo ordinari et aptari vasa siue tonnas siue Staudas pro potu prefalo melius conseruando per 
quosdam de prefatis școlaribus vel alijs quibus commodius visum fuerit sic quod pro suo labore 
Suc cent ori vna stopa et Campanatoribus similiter vna stopa S colar ib u s autem singulis diebus quinque 
stope prefati pólus distribuantur Et ne ex huiusmodi elemosinarum largicionibus supranominati pauperes 
siue sc olar es pro tempore stomachari intumescer e et exinde insolencias detestandas committer e pro- 
cliuiores reddantur Correccionem et refrenacionem quorumcunque circa huiusmodi delinquencium ipsi 
domino Hermanno adhuc in humanis superstite Post decessum vero ipsius nobis el Capitulo nostro 
specialiter reseruamus Sic tarnen quod si aliquem uel aliquos ipsorum delinquencium per subtraccionem 
huiusmodi elemosinarum puniri contingat quod eedem elemosine alij vel aliis pauperibus de quibus ipsi 
domino Hermanno vel ipsis dominis de Capitulo post ipsum visum fuerit plene et absque aliqua dimi- 
nucione substancie qualitatis et quantitatis largiantur vsque ad emendacionem condignam delinquencium 
predictorum Qui quidem pauperes qualescunque fuerint debebunt ipsam Elemosinam a Scolis recipere 
tamquam a loco ad hoc apropriate ñeque debebit ista proprietas a Scolis aliquomodo removeri Ceierum 
Magistro pistorie nostre qui pro tempore fuerit ut circa huiusmodi diligencias exequenda accuracius 
sit asstrictus tamquam conseruatori huiusmodi pie voluntatis Singulis annis warn Marcialis et aliam 
Tonnas cereuisie Conuentualis nostre cum adiuncta media tonna Commensalis potus secunde cereuisie 
iuxta morem Capituli noștri pro suo labore de Braxatorio nostro recipiendi concedimus facultatem 
Preterea ut omnia et singula premissa inviolabiter obseruentur tenore presenciam statuimus et ordinamus 
quatinus de pecuniis huiusmodi In primis deputentur Septuaginta quinque marche bone pro tribus marcis 
boni perpetui census comparandis pro cerciori expedícióm elemosinarum predictarum Relique vero 
Centum marche superstites ad depositum Capituli noștri deponantur talibus condicionibus et pactis quod 
quicunque dominorum electus fuerit ad officium Pistorie nostre sicut in Capitulo nostro sancti Agapiti 
martiris fieri consueuit dentur in parata pecunia Centum marche bone super prouisione anni fuluri 
facienda Quodque anno sequenti si alius eligetur toiidem presententur eidem uel si continuabitur aput 
se retinebit easdem pro simili prouisione facienda Et pro cautela maiori adicimus quod si quis Magister 
Pistorie circa restitncionem huiusmodi Centum marcharum pro vice sua négligeas fuerit et sua culpa 
quod ex tunc pena arbitraria Capituli plectendum se submittat moderamine tumen huiusmodi domino 
Episcopo qui pro tempore fuerit reseruato. Hec autem ut fidelius et striccius futuris perpetuis tempo
ribus obseruentur iussimus per Nicola urn Joachim Notarium Capituli noștri Matricule nostre inscribí ас 
eciam deinde vnum uel plura fieri publica Instrumenta Acta sunt hec Anno Indiccione mense die hora 
Pontificatu et loco quibus supra presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris videlicet Jacobo Hessen 
Conrado Hunthoubt et laurencio Theodorici vicarijs perpetuis in Ecclesia Warmiensi Testibus ad premissa 
vocatis et requisitis In maiorem quoque euidenciam premissorum Ipsum Instrumentum Sigilii noștri 
maioris sub appensione fecimus munimine roborari.